
Id: 2177AAF7-5398-419D-A7A7-2B4BEEEBF691. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR XXXVII/222/2013 

RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE 

z dnia 20 grudnia 2013 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia "Programu Ochrony Środowiska dla gminy 

Golczewo na lata 2007-2010" wraz z przyjęciem "Planu Gospodarki Odpadami dla Celowego 

Związku Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie na lata 2004-2015" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645 i 1318) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 i 1238), Rada Miejska 

w Golczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/30/07 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 25 stycznia 2007 r. w sprawie 

uchwalenia "Programu Ochrony Środowiska dla gminy Golczewo na lata 2007-2010" wraz 

z przyjęciem "Planu Gospodarki Odpadami dla Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą 

w Nowogardzie na lata 2004-2015" zmienionej uchwałą nr VIII/67/07 Rady Miejskiej w Golczewie 

z dnia 27 września 2007 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Golczewo na lata 

2007-2016”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  

 

PRZEWODNICZĄCA RADY 
 

 

Beata Pastryk 

 



Id: 2177AAF7-5398-419D-A7A7-2B4BEEEBF691. Podpisany  

 

 

Uzasadnienie  

1. Konieczność podjęcia uchwały. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U z 2013 

r. poz. 1232 ) nałożono na gminy obowiązek sporządzenia Programu Ochrony Środowiska. Gmina 

Golczewo posiada Program Ochrony Środowiska przyjęty Uchwałą Nr IV/30/07 Rady Miejskiej w 

Golczewie z dnia 25 stycznia 2007 r. w sprawie uchwalenia "Programu Ochrony Środowiska dla 

gminy Golczewo na lata 2007-2010" wraz z przyjęciem "Planu Gospodarki Odpadami dla Celowego 

Związku Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie na lata 2004-2015" zmienionej uchwałą Nr 

VIII/67/07 Rady Miejskiej z dnia 27 września 2007 r., który należy uaktualnić. Zmieniony Program 

Ochrony Środowiska sporządzono w celu realizacji polityki ekologicznej Państwa, zgodnie z 

powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Rzeczywisty stan w dziedzinie stanowiącej przedmiot unormowania. 

Program Ochrony Środowiska dla gminy Golczewo uchwalony został Uchwałą Nr IV/30/07 Rady 

Miejskiej w Golczewie z dnia 25 stycznia 2007 r. w sprawie uchwalenia "Programu Ochrony 

Środowiska dla gminy Golczewo na lata 2007-2010" wraz z przyjęciem "Planu Gospodarki Odpadami 

dla Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie na lata 2004-2015" zmienionej 

uchwałą Nr VIII/67/07 Rady Miejskiej z dnia 27 września 2007 r.. Nowelizacja ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach zmieniła zasady gospodarowania odpadami komunalnymi. Niniejsza 

zmiana Programu uwzględnia elementy wynikające z Polityki Ekologicznej Państwa do roku 2018 r., 

takie jak: 

cele ekologiczne, 

priorytety ekologiczne, 

poziomy celów długoterminowych, 

rodzaj i harmonogram działań proekologicznych, 

środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno - ekonomiczne i środki 

finansowe. 

3. Skutki finansowe, gospodarcze i społeczne, które powstaną po wejściu w życie uchwały. 

Skutki finansowe - przyjęcie zmiany Programu Ochrony Środowiska dla gminy Golczewo 

umożliwi wprowadzenie do wieloletniego planu inwestycyjnego oraz umożliwi wystąpienie o 

dofinansowanie planowanych inwestycji ze środków pozabudżetowych. 

Skutki gospodarcze i społeczne: przyjęcie powyższego Programu umożliwi realizację inwestycji co 

przyczyni się do rozwoju gospodarczego i poprawy warunków życia mieszkańców gminy Golczewo. 

4. Źródła finansowania, jeżeli podjęcie uchwały pociąga za sobą obciążenia budżetu Gminy. 

Potencjalnymi źródłami finansowania są: Narodowy i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, 

środki inwestorów, budżet Gminy oraz CZGR-XXI. 

5. Wyniki przeprowadzonych konsultacji i dyskusji w sprawie stanowiącej przedmiotu 

normowania. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U z 2013 r. poz. 1235), w trakcie opracowania dokumentu 

przeprowadzono strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko oraz zapewniono udział 

społeczeństwa w postępowaniu. W ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 



Id: 2177AAF7-5398-419D-A7A7-2B4BEEEBF691. Podpisany  

 

sporządzona została „Prognoza oddziaływania na środowisko projektu zmiany Programu Ochrony 

Środowiska dla gminy Golczewo na lata 2007-2016.  Program Ochrony Środowiska wraz z Prognozą 

zostały pozytywnie zaopiniowane przez Zarząd Powiatu Kamieńskiego, Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 

Szczecinie. Obwieszczeniem o wyłożeniu projektu dokumentu Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Golczewo na lata 2007-2016 r. umożliwiono udział społeczeństwu do składania uwag i 

wniosków. Obwieszczenie zostało podane do publicznej wiadomości przez zamieszczenie na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Golczewie 

(www.bip.golczewo.pl) oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego ul. 

Zwycięstwa 23, 72-410 Golczewo. 


